Nijcholaus (dg: ut) filius quondam Jacobi uter Hasselt suum usufructum sibi competentem in uno bonario prati quod fuerat quondam Godefridi dicti Vijfvoet sito in parochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem dudum conventus sancte 'j Clare in Busco nunc ad dictum Nijcholaum spectantem ex uno et inter hereditatem dudum Johannis Meelman nunc ad Walterum de Hijntham spectantem ex alio prout huiusmodi bonarium ibidem situm est et circonfossatum ut dicebat supportavit Heijlwigis sue filie (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex par) ad opus eiusdem Heijlwigis et ad' Mette sue sororis filie dicti Nijcholai promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 282v 12 vr 17-12-1400.  
Voornoemde Heijlwigis verkocht voornoemde bunder aan Petrus gnd Bossche en beloofde, samen met haar voornoemde vader Nijcholaus, lasten af te handelen, uitgezonderd 5 kapoenen aan het Sint-Claraklooster<sup>?</sup> in Den Bosch. Voornoemde Heijlwigis, haar voornoemde vader Nijcholaus, Henricus zvw voornoemde Jacobus uter Hasselt en Yudocus van den Hoevel beloofden dat Metta minderjarige dv voornoemde Nijcholaus, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

<sup>?</sup>Duplicetur in .....bus.

Dicta Heijlwigis cum tutore dictum bonarium (dg: here) prati hereditarie vendidit Petro dicto Bossche promittentes cum (dg: ea) tutore et cum ea dictus [Nij]cholaus eius pater indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex (dg: quinque) quinque caponibus conventui sancte' in Busco annuatim exinde solvendis promiserunt insuper dicti Heijlwigis cum tutore et dictus Nijcholaus eius pater et cum eis Henricus filius dicti quondam Jacobi (dg: vande) uter Hasselt et (dg: Y..) Yudocus van den Hoevel indivisi super habita et habenda quod ipsi Mettam filiam dicti (dg: Jac) Nijcho[lai] adhuc impuberem existentem ut dicebant quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto bonario prati facient renunciare ad opus dicti [Petri] atque eandem Mettam ex/et .....  
..... dicto emptori [de] dicto bonario prati super habita et

habenda prestare warandiam et obligationem deponere ex[ceptis dictis]  
 quinque capo[nibus] ..... ?exinde ..... [Testes]  
 ..... et Neijnsel datum sexta [post Lucie].

**1182 p.283r.**

sexta post Lucie: vrijdag 17-12-1400.

BP 1182 p 283r 01 vr 17-12-1400.

Nijcholaus Grieten soen van Hees verkocht aan Gerardus gnd Gheel den Spelmaker, tbv hem en zijn vrouw Luijtgardis dwv Henricus van den Boer, een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Hees, ter plaatse gnd die Nieuwe Raect enerzijds en de gemeint van Hees anderzijds, (2) alle erfgoederen van verkoper onder Hees, (3) huis met ondergrond en de helft, aan verkoper behorend, in een hoeve lands van wijlen Wellinus van der Hassendonc vv verkoper, gelegen in Uden, ter plaatse gnd die Assendonc, reeds belast met grondcijzen.

Nijcholaus Grieten soen (dg: com) de Hees hereditarie vendidit Gerardo dictus! Gheel den Spelmaker ad opus sui et ad opus Luijtgardis sue uxoris filie quondam Henrici van den Boer hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex (dg: domibus et) domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Hees (dg: inter here) ad locum dictam! die #Nuwe# Raect ex uno et inter (dg: hereditate) communitatem de Hees ex alio atque ex totis hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra parochia! de Hees sitis atque ex domo cum suo fundo et medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso terre quondam Wellini (dg: van der) van der Hassendonc patris olim dicti venditoris sito in parochia de Uden ad locum dictum die Assendonc et ex attinentiis dicte medietatis dicti mansi universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi ex premissis solvendis et sufficientem facere. Testes Coptiten et Neijnsel datum sexta post Lucie.

BP 1182 p 283r 02 vr 17-12-1400.

Voornoemde Nijcholaus Grieten soen van Hees beloofde aan Gerardus gnd Gheel die Spelmaker 37 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1401) te betalen.

Dictus Nijcholaus Grieten soen de Hees promisit super omnia Gerardo dicto Gheel die Spelmaker XXXVII novos Gelre gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 283r 03 vr 17-12-1400.

Vervolgens beloofde voornoemde Gerardus aan voornoemde Nijcholaus dat de pacht, direct na overlijden van voornoemde Gerardus en zijn vrouw Luijtgardis, zal gaan naar voornoemde Nijcholaus of, als hij dan overleden zou zijn, naar zijn erfgenamen.

{Verticale streep in margine sinistra kennelijk om ruimte vrij te laten}.  
 Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum sit (dg: quo) 'igitur promisit dictus Gerardus super habita et habenda dicto Nijcholao (dg: qu) quod dicta paccio statim post obitum dicti Gerardi et Luijtgardis sue uxoris amborum jure hereditario devolvetur integraliter ad dictum (dg: Baude) Nijcholaum si ipsum (dg: v) protunc vivere contingat alioquin ad eius heredes. Testes datum supra.

BP 1182 p 283r 04 vr 17-12-1400.

Baudewinus nzvw hr Rodolphus Baudewijns soen priester verkocht aan Johannes

Molle (1) 2 erfgoederen gnd Twee Gemeijnten, in Maren, ter plaatse gnd die Maerssche Wert, ter plaatse gnd Aelbrechts Wert, welke twee erfgoederen voornoemde Baudewinus verworven had van Godescalcus zvw Ghiselmarius van Vlimen, (2) 8 hont land, in Maren, ter plaatse gnd Jordens Goert, in een kamp aldaar, tussen erfgoed gnd Hillen Goert enerzijds en erfgoed gnd Faes Kijnder Goert anderzijds, (3) de helft in 2 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Pandeleeer, tussen wijlen Henricus Jans soen enerzijds en Rutgherus van den Slijc anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft, (4) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd op Lijert, tussen kwv Johannes van Hees enerzijds en Mechtildis Godevarts anderzijds, (5) ½ morgen land, in Maren, naast de windmolen in Maren, tussen Henricus Jans soen enerzijds en Ludovicus gnd Lode Loden soen anderzijds, (6) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd op Eijsters Laer, beiderzijds tussen Ludovicus Colen, (7) een hofstad, huis en tuin, in Maren, tussen Reijnerus Loden en zijn gezellen enerzijds en Johannes die Groet zvw Willelmus van Loen anderzijds, (8) overige goederen van voornoemde Boudewinus, in Maren, belast met maasdijken, zegedijken en waterlaten.

Baudewinus filius naturalis domini quondam Rodolphi Baudewijns soen presbitri duas hereditates dicta Twee Gemeijnten sitas in parochia de Maren in loco dicto die Maerssche Wert ad locum dictum (dg: B) Aelbrechts Wert et quas duas hereditates Twee Gemeijnten vocatas dictus 'Bauwinus erga Godescalcum filium quondam Ghiselmari de Vlimen acquisiverat item octo hont terre sitas' in dicta parochia de Maren in loco dicto Jordens Goert (dg: inter hereditatem) in quodam campo sito ibidem inter hereditatem dictam Hillen Goert ex uno et inter hereditatem dictam Faes Kijnder Goert ex alio item (dg: unum iuger) #medietatem ad se spectantem in duobus iugeribus# terre situm' in dicta parochia (dg: situm) ad locum dictam' Pandeleeer inter hereditatem #quondam# Henrici Jans soen ex uno et inter hereditatem Rutgheri van den Slijc ex alio et que medietas annuatim dividitur contra aliam medietatem dictorum (dg: dicto) duorum iugerum terre item dimidium iuger terre situm in dicta parochia ad locum' op Lijert inter hereditatem liberorum quondam Johannis de (dg: Heze) #Hees# ex uno et inter hereditatem Mechtildis Godevarts ex alio item (dg: a unum) dimidium iuger terre situm in dicta parochia iuxta molendinum venti (dg: de) #in# Maren inter hereditatem Henrici Jans soen ex uno et inter hereditatem (dg: Lud) Ludovicum' dictum Lode Loden soen ex alio item didium juger terre situm in dicta parochia ad locum dictum op Eijsters Laer inter hereditatem Ludovici Colen ex (dg: uno et inter) utroque latere coadiacentem item domistadium domum et ortum primodicti Baudewini situm' in dicta parochia inter hereditatem Reijneri Loden et suorum in hoc consociorum ex uno et inter hereditatem Johannis die Groet filii (dg: W) quondam Willelmi 'die Loen ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt (dg: atque qu duos unum equum et duas equas cum duobus polendris dictis voelen et juvenem equam tres vaccas su porcum dictam such et octo iuvenes porcous atque omnia al dicti Baudewini consistentia in dicta domo dicti Baudewini) atque cetera bona omnia et singula dicti Boudewini (dg: quocumque) mobilia immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita #in dicta parochia# ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Molle promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus Mose et zegediken et aqueductibus ad dictas hereditates de jure spectantibus. Testes Coptiten et Neijnsel datum sexta post Lucie.

BP 1182 p 283r 05 vr 17-12-1400.

Voornoemde Baudewinus droeg over aan Johannes Molle 1 paard, 2 merries, 2 veulens, 1 jonge merrie, 3 koeien, 1 zeug en 8 biggen van voornoemde Baudewinus, in Maren, in het huis van voornoemde Baudewinus. Voornoemde Baudewinus zal die dieren te schattingsrecht houden van voornoemde Johannes Molle. Zodra voornoemde Johannes Molle voor deze dieren en hun nageslacht

60 nieuwe Gelderse gulden of de waarde zal hebben ontvangen, zullen ze voor een helft aan voornoemde Baudewinus behoren en voor de andere helft aan voornoemde Johannes Molle.

Dictus Baudewinus unum (dg: equam) equum duas equas cum duobus polendris dictis voelen et juvenem equam tres vaccas unam porcam dictam such et octo iuvenes porcos dicti Baudewini consistentes in (dg: domo) in parochia de Maren in domo dicti Baudewini ut dicebat supportavit Johanni Molle promittens ratam servare tali condicione quod dictus Baudewinus tenebit dictas bestias a dicto Johanne Molle ad jus stabillationis sic quod (dg: quandoque) quamcito dictus Johannes Molle de premissis et inde proveniendis perceperit et levaverit LX novos Gelre gulden seu valorem extunc premissa et inde provenienda spectabunt mediatim ad dictum Baudewinum et mediatim ad dictum Johannem Molle. Testes datum supra.

BP 1182 p 283r 06 vr 17-12-1400.

Hermannus zv Hermannus Oeden soen, zijn voornoemde vader Hermannus Oeden soen en Gerardus zv Henricus van den Kerhoven beloofden aan hr Adam van Mierde 27½ nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, na maning te betalen.

Hermannus filius Hermanni Oeden soen et dictus Hermannus (dg: eius 3pte p) Oeden soen eius pater et Gerardus filius Henrici van den Kerhoven [promiserunt] domino Ade de Mierde XXVII et dimidium novos Gelre gulden scilicet XXXVI communes plakken pro quolibet novo gulden 'vocado ad monitionem persolvendos.

BP 1182 p 283r 07 vr 17-12-1400.

Vooroemde drie beloofden aan voornoemde hr Adam 28 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend of de waarde, op zondag Letare-Jerusalem aanstaande (zo 13-03-1401) te betalen.

Dicti 3 promiserunt indivisi super omnia dicto domino Ade XXVIII novos Gelre gulden scilicet XXXVI communes plakken pro quolibet novo gulden computato seu valorem (dg: ad) ad Letare Jherusalem proxime futurum persolvendos (dg: testes).

### **1182 p.284v.**

sexta post Lucie: vrijdag 17-12-1400.

sabbato post Lucie: zaterdag 18-12-1400.

BP 1182 p 284v 01 vr 17-12-1400.

Walterus zvw Johannes gnd Wouters soen van Eersel beloofde aan Johannes van Bladel 52 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Pasen (zo 03-04-1401) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401).

Walterus filius quondam Johannis dicti Wouters soen de Eersel promisit super omnia Johanni de Bladel (dg: p) quinquaginta duos Hollant gulden seu valorem mediatim pasce et mediatim Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Jacobus Coptiten et Neijnsel datum sexta post Lucie.